FLOTA para el Servicio Penitenciario de la Provincia 
de Santa Cruz;

Que por el Expediente citado en el Visto se tramita 
una Asignación de Fondos Extraordinaria con destino a 
las diversas dependencias de las Fuerzas Policiales y de 
Seguridad del Ministerio de Gobierno, por la suma de 
PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS SETENTA Y 
CINCO MIL ($ 1.275.000,00);

Que el mentado convenio tiene por objeto propiciar 
una política pública tendiente a la reconstrucción y 
organización del Estado Provincial en procura de construir 
un eje trasversal de gestión que permita el mejoramiento 
de las acciones inherentes de las instituciones que

[...]

Seguridad afectadas a las tareas y servicios de seguridad 
pública;

Que como consecuencia de lo expuesto, resulta 

necesario asignar, con carácter extraordinario y 
excepcional, a favor de la Policía de la Provincia de Santa 
Cruz la suma de PESOS UN MILLÓN DOSCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL ($ 1.275.000,00) para ser 
distribuido en las diversas dependencias de la Ciudad de 
Río Gallegos y del Interior Provincial, como así también, 
para las diversas dependencias del Servicio Penitenciario 
de la Provincia de Santa Cruz conforme los alcances del 
Decreto Nº 990/18 para solventar el gasto que demande

[...]

a)	 Policía Provincial - Ciudad Capital, por la suma 
de PESOS CUATROCIENTOS MIL ($ 400.000,00);

b)	 Policía Provincial – Interior Provincial, por la 
suma de PESOS QUINIENTOS MIL ($ 500.000,00);

c)	 Servicio Penitenciario Provincial – Ciudad Capital 
e Interior, por la suma de PESOS TRESCIENTOS 
SETENTA Y CINCO MIL ($ 375.000,00).

2º.- ABÓNASE, por Tesorería General de la Provincia 
previa intervención del Honorable Tribunal de Cuentas 
y de la Contaduría General de la Provincia, a favor de 
la Dirección General de Administración dependiente de 
la Superintendencia de Administración, Planificación y

[...]

Servicios de Seguridad - FUNCIÓN: 
Seguridad Interior - SECCIÓN: Erogaciones Corrien-
tes - SECTOR: Operación - PARTIDAS PRINCIPA-
LES: Bienes de Consumo/Servicios No Personales, del 
Ejercicio 2018.- 
SERVICIO PENITENCIARIO DE LA PROVIN-
CIA DE SANTA CRUZ, por la suma de PESOS 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO MIL 
($ 375.000,00) al ANEXO: Ministerio de Gobier-
no - ÍTEM: Policía de la Provincia - CARÁCTER: 
Administración Central - FINALIDAD: Servicios de 
Seguridad - FUNCIÓN: Sistema Penal - SECCIÓN: 
Erogaciones Corrientes - SECTOR: Operación - 
PARTIDAS PRINCIPALES: Bienes de Consumo/

[...]

cedió a realizar el acto de apertura de ofertas de la re-
ferida licitación, habiéndose presentado CUATRO (4) 
propuestas: 1) IGARRETA S.A.C.I. (Proveedor N° 
052) el cual cotizó para el Renglón N° 1 un sedan 4 
puertas marca Ford versión KA SE por un precio to-
tal de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 
TREINTA Y CUATRO MIL ($ 34.034.000,00), ofre-
ciendo propuesta alternativa por un total de PESOS 
VEINTINUEVE MILLONES NOVENCIENTOS 
NOVENTA Y OCHO MIL CUATROCIENTOS 
(29.998.400,00) y para el Renglón N° 2 una Pick Ups 
marca Ford versión Ranger XLS doble cabina tracción 
doble (4x4) por un precio total de PESOS TREINTA Y 
CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SETEN-
TA Y UN MIL TRESCIENTOS ($ 34.471.300,00); 2) 
VENETO AUTOMOTORES S.A. (Proveedor N° 138) 
el cual cotizó para el Renglón N° 1 un sedan 4 puertas 
marca Chevrolet modelo LS Joy por un precio total de 
PESOS VEINTIOCHO MILLONES TRESCIENTOS 
SESENTA Y CUATRO MIL OCHOCIENTOS UNO 
CON VEINTE CENTAVOS ($ 28.364.801,20) y para 
el Renglón N° 2 una Pick Ups marca Chevrolet S10 
LT doble cabina tracción doble (4x4) por un precio 
total de PESOS TREINTA Y CUATRO MILLONES 
SEISCIENTOS VEINTIDÓS MIL CUATROCIEN-

TOS ($ 34.622.400,00.-), ofreciendo propuesta alterna-
tiva por un total de PESOS CUARENTA MILLONES